
I 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") 

Název firmy: Bene Meat Technologies a.s. 
Sídlo : Opuková č.ev. 1809, Olešovice, 251 68 Kamenice 
IČO: 08858209 
Zastoupená:  předsedou představenstva 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Název: Ústav experimentální botaniky A V ČR v.v.i. 
Sídlo : Rozvojová 263 
IČO: 61389030 
Zastoupená: R.J.'-JDr. Janem Martincem. CSc., ředitelem 
( dále jen „Zhotovitel"), 

(společně dále též jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o dílo ( dále jen „Smlouva") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou na svůj náklad a 
nebezpečí zhotoví pro Objednatele dílo vymezené dále v této Smlouvě a poskytne 
k němu výhradní licenci. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za vytvoření díla 

a poskytnutí výhradní licence sjednanou cenu. 
1.2. Předmětem této Smlouvy je dílo s názvem „Exprese inzulinu Objednatele v rostlinách 

tabáku Nicotiana benthamiana", jak blíže popsáno v příloze č. 1 této Smlouvy, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy (dále jako „Dílo") a za cenu uvedenou níže. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude předávat výsledky své činnosti 
Objednateli průběžně ve vhodné fonně a to zejm. el. podobě e-mailem, pokud 
Objednatel neurčí jinak. Pro tyto účely se Smluvní strany dohodly na elektronické 
komunikaci pomocí následujících e-mailových adres: 
Zhotovitel: (li!ueb.cas.cz, (d'.ueb.cas.cz 
Objednatel: (á;bencrncat. com, (a'.bcncrncat.com 

1.4. Touto Smlouvou se Zhotoviteli výslovně zakazuje poskytnout výsledek činnosti 
předmětu Díla osobám odlišným od Objednatele ve smyslu ustanovení § 2633 
Občanského zákoníku. 

1.5. Pro případ, že výsledné Dílo bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. l 2 l /2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, 
Smluvní strany sjednávají výhradní licenční smlouvu, kterou Zhotovitel jako autor 



poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití takového díla, přičemž Objednatel tuto 
licenci podpisem této Smlouvy přijímá. 

1.6. v ceně Díla podle této Smlouvy je zahrnuta i cena za poskytnutou licenci a oprávnění 

Objednatele Dílo neomezeně užívat, vč. práva licenci nevyužít. Pro vyloučení 

pochybností Smluvní strany uvádějí, že Zhotovitel není omezen: (a) v právu užívat 

rostliny tabáku Nicotiana benthamiana pro jiné účely, než jsou uvedeny v této Smlouvě 

(tj. exprese inzulínu Objednatele) a (b) ve výkonu práv (např. poskytovat licence či 

postupovat práva) k takovým jiným účelům užití uvedené rostliny. 

Článek II. 
Vytvoření a předání Díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Dílo v obvyklé kvalitě a technickém 
provedení, a to nejpozději do 4 měsíců od uzavření této Smlouvy s tím, že průběžné 
tenníny plnění jednotlivých hlavních etap Díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Tenníny plnění dle této Smlouvy se přiměřeně prodlužují o dobu po kterou z důvodu 
zásahu vyšší moci nemohl Zhotovitel provádět Dílo. Za případy vyšší moci se v tomto 
případě považují výpadky dodávek materiálů a dodávek energií delší než 7 dní 
způsobených válkou nebo v jejím důsledku, resp. pracovní neschopnost pracovníků 
Zhotovitele pracujících na Díle delší než 7 dní, pokud je způsobena pandemií nemoci 
Covid-19. 

2.2. Zhotovitel není v prodlení s dodáním Díla, pokud mu Objednatel neposkytl potřebnou 
součinnost a tennín k plnění bude o takovou dobu prodlení na straně Objednatele 
prodloužen. 

2.3. Předání částí Díla, které budou v elektronické podobě, bude provedeno elektronickou 
poštou na emailovou adresu: (ú:bcnerncat.com, (Zlfocncmcat.con1. 

2.4. Předání částí Díla, které budou ve fyzické podobě, bude provedeno na adrese: Rozvojová 
263, Praha 6, 165 00. 

Článek III. 
Cena 

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zhotovení Díla ve výši 253.500,- Kč (slovy: 
dvěstěpadesáttřitisícpětset korun českých) bez DPH. 

3.2. Pokud je Zhotovitel plátcem DPH nebo se jím v průběhu plnění předmětu této Smlouvy 
stane, je oprávněn k ceně dle odst. 1 tohoto článku připočíst DPH ve výši dle platných 
právních předpisů pro dané období. 

3.3. Cena dle odst. 3.1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 
spojené s plněním předmětu Smlouvy, jako je např. cestovné, administrativní práce, 
telefony apod. 

3.4. Objednatel je povinen zaplatit celkovou cenu za vytvoření Díla a poskytnutí licence 
k jeho užití na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že 
cena za Dílo bude zaplacena ve dvou částech. Zhotovitel má právo do 14 dní od 
podpisu této Smlouvy vystavit zálohovou fakturu na první část ceny Díla ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc Kč). Fakturu na zbylou (druhou) část ceny Díla smí 
Zhotovitel vystavit až po řádném odevzdání Díla. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne 
prokazatelného doručení originálů Objednateli, a to na adresu Objednatele nebo na 
emailovou adresu: 



3.5. 

ofťíce(cDbenerneat.com . , Smluvní strany si ujednávají, že tato Smlouva vyjma ujednání v čl. 4.3 částeč�1ě zamka,
pokud se Objednatel po konzultaci se Zhotovitelem rozhodne po vyhodnocem kroku 2! 
dle Ham1onogramu nepokračovat v realizaci Díla podle bodu 3) Hannonogramu, ktery 
je uveden v příloze č. l této Smlouvy z důvodu nízké efekti:ity exprese. _v dů�ledku toh�
není Zhotovitel povinen provádět další část Díla a Objednatel nem povmen hradit 
Zhotoviteli drnhou část ceny Díla. Zhotovitel má v takovém případě nárok na doúčtování 
vynaložených nákladů převyšujících uhrazenou zálohu. 

Článek IV. 
Povinnosti Zhotovitele a Objednatele 

4.1. Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo v řádné kvalitě, v souladu s instrukcemi 
Objednatele a v rámci dohodnutého harmonogramu. Zhotovitel zhotoví Dílo tak, že Dílo 
bude originální a původní, a že zhotovitel bude jediným a výhradním nositelem 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví k Dílu. Zhotovitel je povinen získat k 
tomu veškerá potřebná práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský 
zákon") a jinými právy duševního vlastnictví vážícími se k Dílu, a vypořádat veškeré 
finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na vytvoření Díla podílely. Pornšení 
jakékoli povinností podle tohoto odstavce bude považováno za podstatné porušení této 
Smlouvy. 

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo provede prostřednictvím kvalifikovaných osob a že 
přípravou a provedením Díla a plněním této Smlouvy vědomě neporušuje práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z 
autorských práv a práv průmyslového vlastnictví a že je dle svého nejlepšího vědomí je 
plně oprávněn disponovat s právy, které touto Smlouvou poskytuje Objednateli anebo 
je na Objednatele postupuje. Zhotovitel tak odpovídá: (a) za to, že při provádění Díla 
bude postupovat podle zásad řádné vědecké práce a (b) za vědomé zamlčení anebo 
vědomé porušení práv třetích stran, která by byla v rozporu s udělením licence a 
postoupením práv podle této Smlouvy. 

4.3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost za účelem zajištění 
řádného a včasného plnění povim1ostí ze strany Zhotovitele. 

4.4. V rámci svého závazku zhotovit Dílo Zhotovitel předá Objednateli i podklady 
umožňující Dílo Objednateli opakovat. Zhotovitel se rovněž zavazuje na základě žádosti 
Objednatele poskytovat v rámci opakování a rozvíjení Díla či jeho částí ke 
konzultacím za sjednanou částku 2.000,- Kč bez DPH/hodina, a to prostřednictvím 

Článek V. 
Sankce za prodlení 

5.1. Je-li Objednatel v prodlení s placením ceny za vytvoření a užití Díla dle čl. III této 
Smlouvy, má Zhotovitel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo Zhotovitele na náhradu škody, která mu 
zaviněným porušením povinností Objednatelem vznikne. 







10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení. 
10.7. Veškeré přílohy a dodatky této Smlouvy jsou její nedílnou součástí.

10.8. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tuto Smlouvu podepisují na základě své svobodné

vůle, že si její jednotlivá ustanovení přečetli, rozumí jim a souhlasí s nimi, a na důkaz

připoju·í své vlastnoruční podpisy. 

za Bene Meat Technologies a.s. 
jméno:
předseda představenstva 

1
f" 

1 V Praze dne .. -� .' ..... •. 2023 

za Ústa experimentální botaniky 
AV ČR v.v.i. 
RNDr. Jan Martinec, CSc 
ředitel 






